
2020. gada 19. jūnijā Nr. 7 (145) 

Mācību olimpiāžu 
uzvarētāji

Iedzīvotāju 
aptauja - jauni 
ielu nosaukumi

Ziņas Piemiņas diena

14. jūnijs ir diena, kad latviešu tauta pulcējas pie pelēkajiem atmiņu akmeņiem, godinot aptuveni 16 000 Latvijas 
iedzīvotāju, kuri 1941.gada 14.jūnijā tika deportēti uz Sibīriju. Šodien viņi ir sirmgalvji, bet toreiz – pusaudži, bērni un 
izsūtījumā dzimušie bērni, kas kopā ar vecākiem tika izsūtīti tālu prom no mājām.

Par darbiem pie 
Mēmeles un Mūsas 
gājēju tiltiņa
Noslēgušies Mēmeles gājēju til-
ta kāpnīšu remontdarbi. Vairāk 
kā mēnesi SIA Vides serviss dar-
binieki strādāja, lai ilgus gadus 
sliktā stāvoklī esošās trepītes tiktu 
pilnībā atjaunotas. Ir izbetonēta 
trepīšu pamatne, uzklāts bruģis. 
Uzklausot iedzīvotājus, uzstādīts 
vēl viens soliņš.
Veikta melnzemes izlīdzināšana un 
nokrāsotas margas.

Kā informē atbildīgie speciālis-
ti, šogad plānota Mūsas gājēju 
tiltiņa Bērzkalnu puses taciņas 
asfaltēšana no tilta līdz trepītēm. 
Pagaidām nav plānota serpentīna 
izbūve Bērzkalnu pusē. Pašvaldība 
savā īpašumā plāno iegūt zemi, 
kas ļautu izbūvēt apgaismotu gā-
jēju taciņu apkārt trepītēm. Pa to 
vecāki ar bērnu ratiņiem un cilvēki 
ar īpašām vajadzībām varētu pār-
vietoties bez grūtībām.

Artūrs Dulbe, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Bauskas novada
pašvaldība vēl
lustīgus Līgo! 

Piemiņas diena
Komunistiskā genocīda upuru pie-
miņas dienas atceres brīdis pie re-
presēto piemiņas ansambļa Brīvī-
bas bulvārī notika 14.jūnija lietainā 
pēcpusdienā. Ļaudis pulcējās, lai 
noliktu ziedus, vienotos klusuma 
brīdī un godinātu tos, kam šī diena 
ir traģisku atmiņu vīta. 

Klātesošos uzrunāja Bauskas no-
vada domes priekšsēdētājs Ar-
nolds Jātnieks un Bauskas Svētā 
Gara evaņģēliski luteriskās baznī-
cas mācītājs Aivars Siliņš, piemi-
not notikumus, kas ir atstājuši nozī-
mīgu ietekmi uz nacionālo apziņu, 
stiprinājuši tautu un mudinājuši 
sargāt savas saknes. Klātesošos 
uzrunāja arī Bauskas novada do-
mes deputāts un vēsturnieks Raitis 
Ābelnieks un Latvijas Republikas 
Saeimas deputāts Artūrs Toms 
Plešs. Piemiņas brīdi muzikāli pa-
pildināja flautiste Madara Misiņa 
un pianists Jānis Misiņš.
Par piemiņu šajā dienā tika iestā-
dīts arī ozoliņš - spēka, izturības un 
iedvesmas simbols latviešu tautai

 Lelde Feldmane-Zajarska,
 Bauskas Kultūras centrs

Svētki



2020.gada 19.jūnijā2 lasiet arī www.bauska.lv

Aktuāli pašvaldībāPAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
Bauskas novada dome 2020.gada 
8.jūlijā Uzvaras ielā 1, Bauskā rīko 
pašvaldības nekustamo īpašumu – 
dzīvokļu atklātas, mutiskas izsoles 
ar augšupejošu soli:
1. Bērzu iela 2-17, Mežotnes pag.,  
79,9 m², sākumcena - EUR 5000,-  
izsoles laiks plkst. 13.30.
2.Skolas iela 6-2, Mežotnes pag.,  
28,2 m², sākumcena - EUR 800,-  
izsoles laiks plkst. 13.45.
3. Rīgas iela 9-3, Bauska 46,5 m², 

sākumcena - EUR 3300,- izsoles 
laiks plkst. 14.00.
Personām, kuras vēlas piedalī-
ties izsolē, jāiemaksā nodrošinā-
jums – 10% no nekustamā īpašu-
ma izsoles sākumcenas Bauskas 
novada administrācijas, reģ. 
Nr.90009116223, bankas kontā 
Nr.LV66UNLA0050019706571, 
AS „SEB” banka, kods UNLALV2X 
un reģistrācijas maksa – EUR 20,- 
(divdesmit euro) apmērā Baus-

kas novada administrācijas, reģ. 
Nr.90009116223, bankas kontā Nr. 
LV06UNLA0050014355676, AS 
„SEB” banka, kods UNLALV2X.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem 
var Bauskas novada domes mājas 
lapā www.bauska.lv. Pieteikšanās un 
reģistrēšanās izsolei Bauskas novada 
administrācijas Klientu apkalpoša-
nas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 
1.stāvā, darba dienās no plkst. 9.00 
līdz 16.00, tel. 63922238, 29168555.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
Bauskas novada dome 2020.gada 
8.jūlijā pulksten 14.15 Bauskas no-
vada domes telpās Uzvaras ielā 1, 
Bauskā rīko pašvaldības nekusta-
mā īpašuma – „Lapuži”, Vecsau-
les pag., Bauskas nov., kadastra 
Nr. 4092 004 0324, kas sastāv no 
zemes vienības ar platību 3153 m², 
kadastra apzīmējums 4092 004 
0324, atklātu, mutisku,  izsoli ar 
augšupejošu soli.
Nekustamā īpašuma nosacītā cena 
jeb izsoles sākumcena – EUR 1100,- 
(viens tūkstotis viens simts euro).

Maksāšanas līdzekļi: 100% euro.
Nodrošinājuma nauda – 10% no 
nekustamā īpašuma izsoles sākum-
cenas līdz pieteikuma iesniegšanai 
jāieskaita Bauskas novada admi-
nistrācijas, reģ. Nr.90009116223, 
bankas kontā Nr. LV66UN-
LA0050019706571, AS „SEB” 
banka, kods UNLALV2X, ar atzīmi 
„Nekustamā īpašuma – „Lapuži”, 
Vecsaules pag., Bauskas nov., izso-
les nodrošinājuma summa”.
Reģistrācijas maksa – EUR 20,- 
(divdesmit euro), kas jāieskaita 

Bauskas novada administrācijas, 
reģ. Nr.90009116223, bankas kontā 
Nr. LV06UNLA0050014355676, 
AS „SEB” banka, kods UNLALV2X 
ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – 
„Lapuži”, Vecsaules pag., Bauskas 
nov. izsoles reģistrācijas maksa”.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem 
var Bauskas novada domes mājas 
lapā www.bauska.lv. Pieteikšanās un 
reģistrēšanās izsolei Bauskas nova-
da administrācijas Klientu apkalpo-
šanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 
1.stāvā, darba dienās no plkst. 9.00 
līdz 16.00, tel. 63922238, 29168555.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
Bauskas novada dome 2020.gada 
8.jūlijā pulksten 14.30 Bauskas no-
vada domes telpās Uzvaras ielā 1, 
Bauskā rīko pašvaldības nekus-
tamā īpašuma – „Jaunsmilgas”, 
Codes pag., Bauskas nov., ka-
dastra Nr. 4052 005 0162, kas sa-
stāv no zemes vienības ar platību 
2,96 ha kadastra apzīmējums 4052 
005 0048, atklātu, mutisku, izsoli 
ar augšupejošu soli.
Nekustamā īpašuma nosacītā 
cena jeb izsoles sākumcena – EUR 
7000,- (septiņi tūkstoši euro).

Maksāšanas līdzekļi: 100% euro.
Nodrošinājuma nauda – 10% no 
nekustamā īpašuma izsoles sākum-
cenas līdz pieteikuma iesniegšanai 
jāieskaita Bauskas novada admi-
nistrācijas, reģ. Nr.90009116223, 
bankas kontā Nr. LV66UN-
LA0050019706571, AS „SEB” 
banka, kods UNLALV2X, ar atzīmi 
„Nekustamā īpašuma – „Jaunsmil-
gas”, Codes pag., Bauskas nov., iz-
soles nodrošinājuma summa”.
Reģistrācijas maksa – EUR 20,- 
(divdesmit euro), kas jāieskaita 

Bauskas novada administrācijas, 
reģ. Nr.90009116223, bankas kontā 
Nr. LV06UNLA0050014355676, 
AS „SEB” banka, kods UNLALV2X 
ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – 
„Jaunsmilgas”, Codes pag., Bauskas 
nov. izsoles reģistrācijas maksa”.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem 
var Bauskas novada domes mājas 
lapā www.bauska.lv. Pieteikšanās 
un reģistrēšanās izsolei Bauskas 
novada administrācijas Klientu ap-
kalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, 
Bauskā, 1.stāvā, darba dienās no 
plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 63922238, 
29168555.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
Bauskas novada dome 2020.gada 
8.jūlijā pulksten 14.45 Bauskas 
novada domes telpās Uzvaras ielā 
1, Bauskā rīko pašvaldības nekus-
tamā īpašuma – Īslīces iela 10B, 
Bauska, Bauskas nov., kadastra 
Nr. 4001 007 0034, kas sastāv no 
zemes vienības ar platību 1325 m²,  
kadastra apzīmējums 4001 007 
0158, atklātu, mutisku, atkārtotu 
izsoli ar augšupejošu soli.
Nekustamā īpašuma nosacītā 
cena jeb izsoles sākumcena – EUR 
4500,- (četri tūkstoši pieci simti 
euro).

Maksāšanas līdzekļi: 100% euro.
Nodrošinājuma nauda – 10% no 
nekustamā īpašuma izsoles sākum-
cenas līdz pieteikuma iesniegšanai 
jāieskaita Bauskas novada admi-
nistrācijas, reģ. Nr.90009116223, 
bankas kontā Nr. LV66UN-
LA0050019706571, AS „SEB”  
banka, kods UNLALV2X, ar atzī-
mi „Nekustamā īpašuma – Īslīces 
iela 10B, Bauska, Bauskas nov., 
izsoles nodrošinājuma summa”.
Reģistrācijas maksa – EUR 
20,- (divdesmit euro), kas jāie-
skaita Bauskas novada adminis-

trācijas, reģ. Nr.90009116223, 
bankas kontā Nr. LV06UN-
LA0050014355676, AS „SEB” 
banka, kods UNLALV2X ar atzīmi 
„Nekustamā īpašuma – Īslīces iela 
10B, Bauska, Bauskas nov. izsoles 
reģistrācijas maksa”
Iepazīties ar izsoles noteikumiem 
var Bauskas novada domes mājas 
lapā www.bauska.lv. Pieteikšanās 
un reģistrēšanās izsolei Bauskas 
novada administrācijas Klientu 
apkalpošanas centrā Uzvaras 
ielā 1, Bauskā, 1.stāvā, darba die-
nās   no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 
63922238, 29168555.

Projektā ir iespēja bez mak-
sas saņemt dažādus atbalsta 
pasākumus - psihologa konsul-
tācijas, profesionālu karjeras 
konsultāciju, apmeklēt kursus, 
iepazīt dažādu profesiju spe-
ciālistu darba specifiku, attīstīt 
talantus, apmeklēt kultūras u.c. 
pasākumus.
Projektā var pieteikties jaunie-
ši vecumā no 15 līdz 29 gadiem, 
kuri pašlaik nemācās, nestrādā 
algotu darbu, neapgūst arodu pie 
amata meistara un nav reģistrēti 
Nodarbinātības valsts aģentūrā 
(NVA) kā bezdarbnieki. Lai īste-
notu plānotos atbalsta pasākumus 
vēl veiksmīgāk un sasniegtu izvir-
zītos mērķus, katru jaunieti ikdie-
nas gaitās atbalsta programmas 
vadītājs un mentors. Tā ir unikāla 
iespēja mērķgrupas jauniešiem 
saņemt individuālu, katram per-
soniski paredzētu atbalstu. Katrs 
jaunietis, īstenojot individuālo pa-
sākumu programmu, projektā tiek 
iesaistīts no 2 - 4 mēnešiem, ar 
iespēju, gan tikai pamatotā nepie-
ciešamības gadījumā, pagarināt 
to līdz pat 9 mēnešiem. Projektā 
līdz šim ir iesaistīti 80 jaunieši, šo-
brīd aktīvi darbojas pieci jaunieši 
un divi mentori. 
Projekts Latvijā darbojas kopš 
2016.gada un Bauskas novada 
pašvaldība šo projektu plāno ie-
viest līdz 2021.gada 31.oktobrim. 
Projektā paredzēts vēl iesaistīt un 
sniegt atbalstu trīspadsmit mēr-
ķgrupas jauniešiem. 
Projekta darbība Valsts ārkārtas 
situācijas COVID-19 pandēmijas 
apstākļos tika pārtraukta tikai 
aprīlī un plānotās aktivitātes pār-
celtas uz citu laiku. Arī šajos aps-

tākļos projekta ietvaros tiks piemē-
rota kompleksa pieeja darbā ar 
mērķa grupas jauniešiem, lai viņi 
saņemtu pēc iespējas vispusīgāku 
un viņu individuālajām vajadzī-
bām piemērotāku atbalstu
Projekta ietvaros jauniešiem tiek 
sniegts atbalsts dažādu trūkstošo 
prasmju apgūšanā un problēmu 
risināšanā. Tiek plānotas aktivi-
tātes un individuāli uzdevumi iz-
virzīto mērķu sasniegšanai. Ļoti 
intensīvi tiek strādāts pie bezdar-
ba problēmu risināšanas, tiek pār-
runātas darba iespējas dažādās 
jomās. Intensīvi tiek mācītas darba 
meklēšanas prasmes. Šobrīd divas 
jaunietes apmeklē kursus skais-
tumkopšanas jomā, iepazīst šīs 
profesijas darba specifiku, kāda 
jauniete interesējas par medicīnas 
māsas darbu un izglītības iespē-
jām. Trīs jaunieši apmeklē kursus 
B kategorijas autovadītāja aplie-
cības iegūšanai, viens jaunietis ap-
meklē meža tehnikas vadītāja TR3 
kursus, lai strādātu mežizstrādes 
jomā. Viens no projekta dalībnie-
kiem iepriekšējos mēnešos online 
apguvis saskarsmes psiholoģijas 
pamatus un iepazinis žurnālista 
darba specifiku laikrakstā „Baus-
kas Dzīve”.
Mērķgrupas jaunieši tiek aici-
nāti pieteikties atbalstam Ei-
ropas Sociālā fonda finansētā 
projektā „PROTI un DARI!”, Nr. 
8.3.3.0/15/I/001.
 Ja Jums ir interese vai jautājumi 
par šo programmu, lūdzu, zvaniet 
programmas vadītājai Ingai Krol-
lei 26351163.

Inga Krolle, 
projekta programmu vadītāja 

Projekts jauniešiem 
„PROTI un DARI!”

Noslēdzies projekts „Bauskas no-
vada pašvaldības grants ceļu pār-
būve Codes pagastā”. Tā rezultātā 
pārbūvēti trīs ceļu posmi 7,638 km 
kopgarumā. Pagasta grants ceļa 
„Vizbulītes – Klidziņi” posms 2,677 
km, grants ceļa „A7 šoseja – Vi-
duči” 2,977 km garumā un grants 
ceļa „A7 šoseja – Greizsili” posms 

pārbūve 1,984 km.
Pārbūvējamie ceļa posmi bija ļoti 
sliktā stāvoklī, daudzviet izveidoju-
šies iesēdumi un bedres. Ceļa sega 
bija zaudējusi nestspēju. Mainīga 
biezuma apaugums nomalēs trau-
cēja ūdens atvadi no ceļa, nebija 
nodrošināts seguma šķērsslīpums. 
Grāvju sistēma daudzviet bija aiz-

augusi, bez piemērotas nobrauktu-
ves uz piegulstošajiem īpašumiem, 
caurtekas vizuāli sliktā stāvoklī, 
tikai daļēji pildīja funkcijas.
Veicot pārbūvi, ir atjaunota ceļa 
konstrukcija ar platumu no 3,50m 
līdz 5,50m, nodrošinot ūdens no-
teci no brauktuves; pacelts ceļa 
segums apmēram 20 cm virs eso-
šā reljefa; izveidots brauktuvei div-
pusējs 3.00% liels šķērskritums ar 
minerālmateriālu segumu; izveido-
ti sāngrāvji un ievalkas, ieguldītas 
caurtekas zem ceļa lietus ūdens 

Pārbūvēti grants ceļu posmi Codes pagastā

novadīšanai.
Projekta kopējās izmaksas 602 
205,37 EUR ar pievienotās vēr-
tības nodokli, t.sk. Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīs-
tībai (ELFLA) finansējums 464 

798,46 EUR, Bauskas novada 
pašvaldības līdzfinansējums 137 
406,91 EUR. Būvdarbus veica SIA 
„VIONA”.

Jolanta Kalinka,
projektu vadītāja



  2020.gada 19.jūnijā 3lasiet arī www.bauska.lv

Aktuāli pašvaldībā
Pagarina pārejas periodu papildu 
maksas piemērošanai
SIA „Bauskas ūdens” līdz 
31.12.2020. pagarina pārejas 
periodu papildu maksas - 2.00 
EUR ar PVN - piemērošanai 
par rēķinu sagatavošanu namu 
apsaimniekotāja pārvaldībā eso-
šiem daudzdzīvokļu mājas dzī-
vokļiem. 

Veicot pārrunas ar 
namu apsaimnieko-
tājiem un iesaistoties 
Bauskas novada ad-
ministrācijai šī jau-
tājuma risināšanā, 
papildu maksājums 
2.00 EUR ar PVN, 
kas veidojas, iekļau-
jot iedzīvotāju rēķinos 
izmaksas par rēķina 
sagatavošanu, namu 
a p s a i m n i e k o t ā j a 
pārvaldībā esošiem 
daudzdzīvokļu mājas 
dzīvokļiem tiek atlikts 
līdz š.g. 31.decembrim.
Līdz pārejas perio-
da beigām (2020.
gada 31.decembrim) 
dzīvokļu īpašniekiem, 
savstarpēji vienojoties, ir jāpieņem 
lēmums par turpmāko rēķinu sa-
ņemšanas kārtību no SIA „Bauskas 
ūdens”, izvēloties starp diviem va-
riantiem. 
Pirmais variants paredz saglabāt 
līdzšinējo kārtību, kad katrs dzīvok-
ļa īpašnieks veic tiešos norēķinus ar 

SIA „Bauskas ūdens”, kas nozīmē 
jau minētā papildu maksājuma 
2,00 EUR ar PVN piemērošanu no 
2021.gada 1.janvāra.
Otrais variants – norēķinu ar SIA 
„Bauskas ūdens” veic nama ap-
saimniekotājs pēc mājas ievadskai-
tītāja (komercuzskaites mēraparā-

ta) rādījumiem. Šajā gadījumā SIA 
„Bauskas ūdens” negatavos rēķinus 
katram dzīvoklim atsevišķi, un pa-
pildu maksājums netiks piemērots. 
Tas gan neizslēdz zināmu papild-
maksu, ko dzīvokļu īpašniekiem var 
piemērot nama apsaimniekotājs, 
jo pēc norēķina veikšanas ar SIA 

„Bauskas ūdens” nama apsaimnie-
kotājam tāpat būs jāgatavo rēķini 
katram dzīvokļa īpašniekam. Tā 
kā namu apsaimniekotāji Bauskas 
pilsētā ir vairāki nav iespējams pa-
teikt, vai un cik lielu maksu par šo 
pakalpojumu katrs apsaimnieko-
tājs (SIA „Vides serviss” vai kāds 

no individuālajiem apsaimniekotā-
jiem) pievienos apsaimniekošanas 
rēķinam. 
Apstiprinātie lēmumi jāiesniedz 
SIA „Bauskas ūdens” abonentu 
daļā līdz 2020.gada 31.decembrim.

Ieva Šomina, Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

INFORMĀCIJA PAR BAUSKAS

NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 

DARBU NO 10.06.2020.

Ja konkrētā pabalsta piešķiršanai nepieciešams

iesniegt izdevumus apliecinošus dokumentus, 

tad tos kopā ar iesniegumu var atstāt pastkastītē,kas

atrodas pie Sociālā dienesta durvīm.

Klienti tiks pieņemti klātienē tikai pēc

iepriekšējā pieraksta.

 

 

 

 

Lūgums ierasties ne ātrāk kā 5 minūtes pirms

pieraksta.

Klientiem jau mājās jāsagatavo visi

nepieciešamie dokumenti iesniegšanai

dienestā.

Ergoterapeits: 27734913

 

 

Bauskas novada Sociālā dienesta kontakti meklējami: 

https://www.bauska.lv/lv/sabiedriba/sociala-

aizsardziba/bauskas-novada-socialais-dienests/kontakti

  Sociālā palīdzība: 23075405

 

 

Klienti telpās tiks ielaisti pieraksta kārtībā.

Iedzīvotāju pieņemšanas laiks no 10. jūnija:Uz

konsultācijām iepriekš jāpierakstās.

Dokumentus joprojām var iesniegt

attālināti.

Ģimeņu atbalsts: 27843112

 

Personām ar funkcionāliem 

traucējumiem: 26803811

 

Klientiem uz pierakstu jāierodas sejas

maskās.

Saules dārzā taps amfiteātris
Novada domes maija sēdē depu-
tāti skatīja jautājumu par amfi-
teātra izveidi Saules dārzā vietā, 
kur šobrīd atrodas strūklaka un 
tai pieguļošais akmeņainais lau-
kums. Bauskas novada pašvaldība 
konkursā „Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība 2019” nominācijā „Paš-
valdība ar lielāko izaugsmi” sa-
ņēma diplomu un naudas balvu 
3000 EUR apmērā. Programmas 
„Ģimenei draudzīga pašvaldība” 
mērķis ir noteikt labākās pašvaldī-
bas, kas nodrošina lielāko atbalstu, 
daudzveidīgākos un pieejamākos 
pakalpojumus ģimenēm ar bēr-
niem. Lai nodrošinātu atbilstošu 
naudas balvas izlietojumu, sagata-
vots projekta priekšlikums „Saules 
dārza amfiteātra izveide konkursa 
„Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 
2019” ietvaros”, kas paredz Saules 
dārza strūklaku pārvērst par nelielu 
amfiteātri, nodrošinot jaunu vietu 
koncertu un pasākumu organizēša-
nu ģimenēm ar bērniem. Naudas 
balvas piešķiršanas nosacījumi pa-
redz, ka nauda izlietojama 2020.
gadā. Amfiteātra būvniecība tiks 
uzsākta pēc iepirkuma veikšanas. 

Projekta vadītāja Dace Platonova 
izteica cerību, ka labvēlīgu apstākļu 
gadījumā jau septembrī tur varētu 
noritēt pirmie pasākumi.
Kopējās amfiteātra izbūves iz-
maksas, atbilstoši sastādītajai tā-
mei veido 11 506,80 EUR, no tiem 
Valsts reģionālās attīstības aģen-
tūras finansējums ir 3 000 EUR 
un pašvaldības līdzfinansējums 8 
506,80 EUR. Deputāti atbalstīja 
piedāvāto projekta priekšlikumu.
 Ģimnāzijā 2020./2021 mācību 
gadā 7. un 10. klasē uzņems bez 
iestājpārbaudījumiem
Deputātiem izskatīšanai bija sa-
gatavoti grozījumi Bauskas nova-
da domes 2019.gada 19.decembra 
noteikumos Nr.7 „Bauskas novada 
pašvaldības vispārējās izglītības 
iestādes „Bauskas Valsts ģimnāzi-
ja” izglītojamo uzņemšanas kārtī-
ba”. Galvenās izmaiņas, ko paredz 
sagatavotie grozījumi, attiecas uz 
uzņemšanas kārtību 7. un 10.klasē, 
nosakot, ka iestājpārbaudījumi uz-
ņemšanai šajās klasēs 2020./2021. 
mācību gadā netiks organizēti. 
Skolēni tiks uzņemti konkursa kār-
tībā ar nosacījumu, ka viņiem ir 
pietiekami gada vērtējumi un ne 

mazāk kā 5 balles matemātikā, an-
gļu valodā, latviešu valodā. Šādu 
izmaiņu iemesls ir ārkārtas situācija 
valstī, dēļ kā skolēni vairāk kā divus 
mēnešus mācījās attālināti. Depu-
tāte Karīna Andreika rosināja, ka, 
ja vien situācija būs atbilstoša, būtu 
jāatgriežas pie iestājpārbaudījumu 
kārtošanas. Pēc neilgām diskusijām 
deputāti atbalstīja sagatavoto lē-
mumprojketu.
Saskaņo Rundāles novada paš-
valdības investīciju projekta īste-
nošanu
2020.gada 21.maijā Bauskas nova-
da pašvaldība saņēma Rundāles 
novada domes vēstuli „Par saska-
ņojumu Rundāles novada pašvaldī-
bas investīciju projekta „Autostāv-
vietu laukuma izbūve pie Mežotnes 
baznīcas” īstenošanai”. Kā norādīts 
iesniegumā, investīciju projekta ko-
pējās izmaksas veido 300 054,31 
EUR. Bauskas novada saskaņoju-
ma nepieciešamību nosaka Minis-
tru kabineta 2020. gada 12. maija 
noteikumu Nr. 278 “Noteikumi par 
nosacījumiem un kārtību, kādā paš-
valdībām izsniedz valsts aizdevumu 
ārkārtējās situācijas ietekmes mazi-
nāšanai un novēršanai saistībā ar 

Covid-19 izplatību”.
Šie noteikumi nosaka, ka pašval-
dības, kas Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai ie-
sniedz investīciju projektu ir saņē-
mušas saskaņojumu no pašvaldī-
bas, kas administratīvi teritoriālās 
reformas rezultātā tiks noteikta kā 
attiecīgā novada administratīvais 
centrs pēc 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanām.
Deputāti saskaņoja Rundāles nova-
da pašvaldības ieceri.
Piešķir līdzfinansējumu biedrības 
„Meistars Gothards” projektam
Pašvaldībā saņemts biedrības 
„Meistars Gothards” iesniegums ar 
lūgumu līdzfinansēt iniciatīvu „Grā-
mata „Bauskas apkārtnes māks-
linieki””. Projekta mērķis ir izdot 
grāmatu par Bauskas apkārtnes 
vizuālās mākslas māksliniekiem. 
Tajā tiks ievietota informācija par 
48 profesionāliem un kultūrvēsturē 
nozīmīgiem gleznotājiem, grafiķiem 
un tēlniekiem, kas dzīvojuši taga-
dējos Bauskas, Iecavas, Vecumnie-
ku, Rundāles novados. Grāmata ir 
turpinājums 2017.gadā īstenota-

jam projektam „Pētījums – vizuālās 
mākslas mākslinieki Bauskas apkār-
tnē no 19.gs. sākuma līdz mūsdie-
nām”. Tajā būs īsa informācija par 
katru autoru latviešu un angļu va-
lodā un viena līdz trīs mākslinieka 
daiļradi raksturojošas fotogrāfijas. 
Iecerēts, ka grāmata tiks izdota 
1000 eksemplāros, būs pieejama 
bibliotēkās, skolās, novadu admi-
nistrācijās un pagastu pārvaldēs, 
muzejos un ar mākslu saistītās or-
ganizācijās.
Domes deputāti vienbalsīgi at-
balstīja līdzfinansējuma piešķirša-
nu 2500 EUR apmērā. Iniciatīvas 
kopējās paredzamās izmaksas ir 
8687,25 EUR, t.sk. „Zemgales kultū-
ras programmas 2020” finansējums 
2250 EUR, Iecavas novada biedrī-
bas „RaDam” līdzfinansējums 499 
EUR, mērķa ziedojumi 1100 EUR, 
Rundāles novada domes līdzfinan-
sējums 300 EUR, finansējums no ci-
tiem finanšu avotiem 2038,25 EUR 
un Bauskas novada pašvaldības 
līdzfinansējums 2500 EUR.

Ieva Šomina, Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

Deputāti atbalsta amfiteātra izveidi Saules dārzā



2020.gada 19.jūnijā4 lasiet arī www.bauska.lv

Aktuāli pašvaldībā
Bauskas pils tornis 
apjumts

Ceturtdien, 11.jūnijā, sporta hallē 
notika Bauskas novada domes ār-
kārtas sēde, kurā deputāti lēma 
par 802 161 EUR piešķiršanu spor-
ta hallei no 2020.gada pašvaldības 
budžeta līdzekļu atlikuma.
Sēdes ievadā Bauskas novada do-
mes priekšsēdētājs Arnolds Jātnieks 
sveica jauno novada domes depu-
tāti Helviju Greieri (Latvijas Reģio-
nu Apvienība).
Bauskas novada dome 2019.gada 
25.jūlijā pieņēma lēmumu „Par 
grozījumiem 2017.gada 3.maija lī-
gumā Nr. BNA 2016/045 „Sporta 
halles izbūve profesionālās ievirzes 
izglītības iestādei „Bauskas novada 
Bērnu un jaunatnes sporta skola”””, 
nosakot, ka Bauskas novada domei, 
pēc pozitīvas būvprojekta ekono-
miskās daļas ekspertīzes saņemša-
nas, jāapstiprina sporta halles gala 
būvniecības izmaksas. 
Šī lēmuma 4.punkts paredz, ka būv-
darbu pabeigšanai, atbilstoši Baus-
kas novada domē apstiprinātajām 
būvniecības izmaksām, finansējums 
jānodrošina Bauskas novada do-
mes 2020.gada budžetā.
Bērnu un jaunatnes sporta skola 
2019.gada 16. augustā noslēdza 
vienošanos Nr.5 „Par grozījumiem 
2017.gada 3.maija līgumā Nr. BNA 
2016/045 „Sporta halles izbūve 
profesionālās ievirzes izglītības ies-

tādei „Bauskas novada Bērnu un 
jaunatnes sporta skola””. Atbilstoši 
vienošanās nosacījumiem kopējā lī-
guma summa par būvdarbu izpildi 
ir 4 012949, 28 EUR, bez pievieno-
tās vērtības nodokļa, un līguma iz-
pildes termiņš ir 156 nedēļas.
 
2020.gada 5.jūnijā ir saņemta SIA 
„Selva būve“ iesniegta vēstule, kurā 
norādīts, ka SIA „Selva būve“ ie-
sniedz Bauskas novada Bērnu un 
jaunatnes sporta skolai izskatīšanai 
tāmes par kopējo summu 5 659 
960,23 EUR, kas sastāv no darba 
izmaksām 4 677 653,09 EUR un 
PVN 21% jeb 982 307,14 EUR.
 
2020.gada 9.jūnijā ir saņemts ek-
sperta Valerjana Markēviča eko-
nomiskās daļas- izmaksu aprēķina 
(tāmes) ekspertīzes atzinums, kurā 
ir norādīts, ka kopējā objekta cena 
- 4 677 653, 09 EUR (bez PVN) 
atbilst LBN 501-17 „Būvizmaksu no-
teikšanas kārtība“ un atbilst esoša-
jai tirgus situācijai.
 
2020.gada 9.jūnijā ir saņemts SIA 
„Selva Būve“ atlikušo darbu būvnie-
cības laika grafiks, kas paredz, ka 
darbus plānots pabeigt 2020.gada 
16.novembrī, ņemot vērā to, ka pēc 
darbu pabeigšanas Bauskas nova-
da administrācijai vēl būs jāveic 

administratīvas procedūras, tad 
līguma izpildi varēs pabeigt 2020.
gada 21.decembrī.
 
Bauskas novada domes deputā-
ti nolēma: noslēgt vienošanos par 
grozījumiem 2017.gada 3.maija lī-
gumā Nr. BNA 2016/045 „Sporta 
halles izbūve profesionālās ievirzes 
izglītības iestādei” ar būvuzņēmēju 
SIA „Selva Būve”, paredzot, ka:
•līguma izpildes termiņš ir 2020. 
gada 21. decembris;
• kopējā līguma summa bez PVN ir 
4 677 653, 09 kopējā līguma sum-
ma ar PVN ir 5 659 960, 23 EUR;
• piešķirt no Bauskas novada paš-
valdības 2020. gada budžeta lī-
dzekļu atlikuma gada beigās paš-
valdības iestādei “Bauskas novada 
Bērnu un jaunatnes sporta skola” 
802 161 EUR.
Balsojumā ar „par” nobalsoja – Inita 
Nagņibeda, Mārīte Ķikure, Valdis 
Veips, Uldis Kolužs, Harijs Nied-
ra, Jānis Dūmiņš, Raitis Ābelnieks, 
Voldemārs Čačs, Juris Landorfs un 
Arnolds Jātnieks. Atturējās Helvi-
ja Greiere, savukārt „pret” balsoja 
Gatis Skurba. Ārkārtas domes sēdē 
nepiedalījās - Rudīte Čakāne, Agris 
Mustermanis, Andris Arcimovičs, Ai-
vija Kursīte un Aleksandrs Novickis.

Artūrs Dulbe, sabiedrisko 
attiecību speciālists

Domes ārkārtas sēdē deputāti atbalsta 
papildu līdzekļu piešķiršanu sporta hallei

Pabeigta Bauskas pils centrālā tor-
ņa apjumšana un 19. jūnijā torņa 
smailē vietu iegūs jauns vēja rādī-
tājs. To rotās Kurzemes-Zemgales 
hercogistes ģerbonis un lode, kurā 
glabāsies informācija nākamām 
paaudzēm. Lodē ievietos līdz šim iz-
doto Latvijas eiro monētu kolekciju, 
torņa konservācijā iesaistīto perso-
nu sarakstu, laikrakstu un Bauskas 
pils saglabāšanas un atjaunošanas 
darbu hroniku no 2008.gada līdz 
šim brīdim. 
Pagājuši divpadsmit gadi kopš 
2008.gada 30. jūnijā Bauskas pils 
dienvidaustrumu torņa smailē res-
taurators Milošs Gavenda uzstādīja 
vēja rādītāju ar ercenģeļa Gabriēla 
siluetu. Gabriels atnesa jaunavai 
Marijai vēsti par Pestītāja un Zaka-
rijam par Jāņa Kristītāja dzimšanu. 
Erceņģelis Gabriēls ir harmonijas, 
skaistuma, attīrīšanās un mākslas 
Eņģelis. Par paraugu vēja rādītājam 
kalpoja Bauskas Svētā Gara baznī-
cā atrastā vēja rādītāja fragmenti. 
Vējrāža lodē tika ievietota Bauskas 
pils saglabāšanas un atjaunošanas 
hronika, restauracijas darbos iesais-
tīto personu saraksts, Latvijas latu 
paraugu kolekcija, Čehijas kronas, 
un vietējā avīze. Šajā laikā pilnā 
sparā noritēja hercogu rezidences 
atjaunošanas I kārtas darbi.
Pēc senas celtnieku tradīcijas torņu 
smaiļu lodēs ievieto lādītes vai kap-
sulas ar dokumentiem, kas vēstī gan 
par ēkas būvvēsturi, cēlājiem, gan 
par svarīgākajiem notikumiem. Re-
montu vai restaurācijas darbu laikā 
dokumentus no glabātavām izņem, 
bet to vietā ievieto jaunus vēstīju-
mus nākamajām paaudzēm, pievie-
nojot klāt veco dokumentu kopijas. 
Tā, piemēram, 2007.gadā, atverot 
lodi Bauskas Sv. Gara baznīcas 
smailē, tika atrasti 17.-19. gadsimta 
dokumenti, 1812.gada sprediķis, 16 

monētas un Kurzemes-Zemgales 
hercogistes piemiņas medaļa. 
Divpadsmit gadu veikums ir iespai-
dīgs. Pabeigta Bauskas pils jaunās 
daļas atjaunošana:
celtniecības darbi, inženiertīklu iz-
veide; fasāžu sgrafito dekoratīvās 
apdares un interjera renesanses 
dekoratīvā apmetuma konservāci-
ja un restaurācija; ziemeļu korpusa 
ārējo akmens kāpņu restaurācija; 
dienvidu korpusa ārējo koka kāp-
ņu restaurācija un rekonstrukcija; 
renesanses, manierisma un baro-
ka krāšņu, kamīnu un polihromā 
grīdas flīžu seguma restaurācija; 
pagalma 17.gs. bruģa restaurācija. 
Pilī uzstādīts lifts apmeklētājiem ar 
kustību traucējumiem, izgatavotas 
vēsturisku gaismas ķermeņu kopijas 
pils telpām, iekārtotas pils vēstures 
un interjera iekārtojuma ekspozīci-
jas. Tiek veikti pilsdrupu konservā-
cijas un pilskalna ziemeļu nogāzes 
nostiprināšanas un rehabilitācijas 
būvdarbi.
Arheoloģiskie izrakumi pierādījuši, 
ka Bauskas pils jumtus periodiski 
seguši klostera, bebrastu un holan-
diešu tipa kārniņi. Centrālā torņa 
jumts atjaunots ar senākā tipa – 
klostera veida kārniņiem, kas likti 
kaļķa jumta javā. Lai iegūtu jumta 
konusveida formu virzienā uz smai-
li nepieciešams noraukt rindas, lai 
iegūtu nepieciešamo jumta formas 
sašaurinājumi. Šāda veida segums 
šobrīd Latvijā ir tikai trīs torņiem 
– diviem Bauskas pilī un vienam 
Alūksnes pilsdrupās.
Sarežģīto jumta izbūvi veica SIA 
„Kasāde 19” namdari Normunds 
Blūms, Gvido Dārznieks, Dainis 
Ķērpis un SIA „Roofline” jumiķi 
Normunda Vērpeļa vadībā, skārda 
darbi – SIA „G.K.Jumti”.

Māris Skanis, Bauskas pils 
muzeja direktors

Restaurators Milošs Gavenda uzstāda vēja rādītāju 
Bauskas pils dienvidaustrumu torņa smailē 2008.gadā.

Brošūrā atrodama īsa informācija 
par Bauskas novada apskates ob-
jektiem, kafejnīcām, naktsmītnēm, 
atpūtas kompleksiem, aktīvās at-
pūtas iespējām un degustācijām 
6 maršrutos: „Bauska – Uzvara”, 
„Bauska - Mežotne”, „Bauska – 
Brukna”, „Bauska - Grenctāle”, 
„Bauska – Code” un „Bauska”. Visi 
objekti atzīmēti Google kartē, kura 
pieejama noskenējot QR kodu, kas 
atrodas brošūrā.
Ideja par šādu brošūru radās brīdī, 
kad tika domāts, kā palīdzēt un at-
balstīt vietējos Bauskas novada tū-
risma pakalpojumu sniedzējus, kuri 

ir datu bāzē www.visit.bauska.lv, at-
gūties no Covid – 19 radītās krīzes. 
Ceram, ka ar šīs brošūras palīdzību 
gan vietējie, gan Latvijas ceļotāji 
iepazīs un atbalstīs uzņēmējus, ap-
meklējot objektus un iegādājoties 
sniegtos pakalpojumus. Pirms ap-
meklēt kādu objektu vai pakalpo-
jumu sniedzēju, aicinām noskaidrot 
tā darba laiku, kā arī savu apmek-
lējumu pieteikt iepriekš, sevišķi, ja 
tas ir ražošanas uzņēmumus. Tas 
ir svarīgi arī tāpēc, ka saistībā ar 
Covid-19 vairāki objekti plāno dar-
bu uzsākt vasaras vidū un drošības 
apsvērumu dēļ plāno plūsmu.

Ja kāds jauns tūrisma uzņēmējs 
tikai šobrīd uzsāk savu darbību, 
nekas nav nokavēts, ir tikai jāpiesa-
kās Bauskas Tūrisma informācijas 
centrā un informācija par piedā-
vāto pakalpojumu vai objektu tiks 
pievienota gan šī maršruta Google 
kartē, gan www.visit.bauska.lv por-
tālā.
Jaunā brošūra pieejama Bauskas 
Tūrisma informācijas centrā un drī-
zumā arī visos apkārtnes tūrisma 
objektos un naktsmītnēs.

Inese Turkupole-Zilpure,
Bauskas TIC vadītāja 

Ar 1.jūniju sākās Latvijas - Lietuvas pierobežas apceļošanas akcija 
„Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!”
Akcija norisināsies no 1.jūnija līdz 
30.septembrim.
Kā piedalīties akcijā?
 Google Play vai App store leju-
pielādē mobilo aplikāciju ar no-
saukumu „Kaimini Zemgale” un 
piereģistrējies. Ja Tev ir aplikācija 
no pagājušā gada izdzēs un
lejupielādē jauno, restartē telefo-
nu. 
Saņem akcijas brošūru Bauskas, 
Vecumnieku, Biržu, Pasvales, Pa-
krojas, Jonišķu Tūrisma informāci-
jas centros (TIC).

Apmeklē vismaz divus akcijas ob-
jektus katrā pašvaldībā un nofo-
tografējies tajos (pašbilde). 

Lejupielādē to mobilajā aplikā-
cijā vai uzrādi bildes TIC darbi-
niekiem un saņem zīmogu akcijas 
kartē.
Bukletā un aplikācijā ir iekļauti arī 
papildu objekti, tie Tev noderēs, ja 
vēlies uzzināt, kas vēl tuvumā ap-
skatāms! Ieturēt maltīti vai palikt 
pa nakti iesakām pie akcijas at-
balstītajiem.

Līdz 5.oktobrim iesniedz brošūru 
iepriekšminētajos TIC vai augš-
uplādē visas akcijas bildes mobi-
lajā aplikācijā.
Pretendē uz kādu no 16 balvām: 
4 velosipēdiem, 4 elektriskajiem 
skrejriteņiem un 8 dāvanu kartēm 
no atbalstītājiem!
Atbalstītāji: Konditoreja-Kafej-
nīca „Drava”, Krogs „Sombrero”, 
Bauskas alus, Restorāns „Reziden-
ce”, Pakrojas muiža „Malūninko 
namai”, Amžių Trio, Kavinė „Uk-
rainos skonis Joniškyje”,  Portfolio.

Izdota brošūra „Ceļo, iepazīsti un atbalsti!” 



  2020.gada 19.jūnijā 5lasiet arī www.bauska.lv

Aktuāli pašvaldībā

Pašreiz visi pārdzīvojam smagu 
laiku saistībā ar Covid -19 pandē-
miju. Bet dzīve turpinās un iesāktie 
darbi ir jāpaveic. 
Pagājuā gada nogalē Bauskas 
novada domes deputāti atbalstī-
ja Brunavas pagasta pārvaldes  
priekšlikumu sagatavot un iesniegt 
projekta iesniegumus ELFLA (Ei-
ropas Lauksaimniecības fonds lau-
ku attīstībai) Latvijas Lauku attīs-
tības programmas 2014.–2020.
gadam apakšpasākuma 19.2. 
„Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju” aktivitātes „Vietas 
potenciāla attīstības iniciatīvas” ie-
tvaros. Brunavas pagasta pārval-
de sagatavoja un iesniedza divus 
projekta pieteikumus- „Grenctāles 
kultūras nama modernizācija” un 
„Rotaļu aprīkojuma uzstādīšana 
Grenctālē”. Projektu iesniegumi ir 
apstiprināti un Grenctāles kultūras 
nama koncertzālē ir uzstādīti jau-

ni ugunsdroši aizkari. Vēl projekta 
ietvaros tika iegādāta gaismas un 
vizuālā tehnika. Projekta kopējās 
izmaksas 22357,62 EUR, kur 90% 
no attiecināmām izmaksām ir EL-
FLA finansējums un 10% pašvaldī-
bas līdzfinansējums.
Saistībā ar Covid -19 pandēmi-
ju, projekta „Rotaļu aprīkojuma 
uzstādīšana Grenctālē” ietvaros 
Grenctālē rotaļu laukuma izbūve 
nedaudz aizkavējas. Tas saistīts 
ar to ka SIA „MK dizains”, kas uz-
stādīs rotaļu laukumu, nevarēja ie-
gādāties nepieciešmos materiālus 
iekārtu izgatavošanai. Laukuma 
izbūve tiks uzsākta pēc Līgo svēt-
kiem. Projekta kopējās attiecinā-
mās izmaksas ir 19 502,82 EUR, 
kur 90% no attiecināmām izmak-
sām ir ELFLA finansējums un 10% 
pašvaldības.

Baiba Marčenkova,
Brunavas pagasta pārvaldes 

vadītāja

Grenctāles kultūras namā jauni 
skatuves aizkari

2017. gada aprīlī Bauskas novada 
pašvaldība uzsāka dalību Eiropas 
Savienības pētniecības un inovāci-
jas atbalsta programmas Apvārs-
nis 2020 finansētajā projektā „Ac-
celerate SUNShINE”.
Pēc novadītām 34 informatīvajām 
sapulcēm 2017. gada gaitā, jau 
2018. gadā Bauskas pilsētas 15 
daudzdzīvokļu ēkas uzsāka aktīvu 
darbību pie tehniskās dokumentā-
cijas izstrādāšanas, lai atjaunotu 
savu māju un saņemtu finanšu in-
stitūcijas ALTUM pieejamo granta 
līdzfinansējumu. Darbu pie tehniskā 
projekta izstrādes ir noslēgušas 3 
ēkas: Vītolu ielā 2, Vītolu ielā 8 un Sa-
lātu ielā 33, kamēr darbu vēl pie teh-
nisko projektu saskaņošanas turpina 
ēkas Dārza ielā 18 un Uzvaras ielā 9.
Finanšu institūcija ALTUM ir atzi-
nusi, ka patiesa interese par dalību 
ēku atjaunošanas programmā ir sā-
kusies tikai 2018. gadā, kad prog-
ramma jau bija aizvadījusi divus 
darbības gadus. Tas nozīmē, ka pē-
dējā gada laikā ALTUM ir nepie-
ciešams ilgāks laiks daudzdzīvokļu 
ēku tehniskā projekta izskatīšanai, 

kā piemēram, Vītolu ielas 8 daudz-
dzīvokļu mājas pieteikums ALTUM 
tika iesniegts 2019. gada septembrī, 
bet pozitīvs atzinums par tehniskā 
projekta atbilstību tika saņemts pēc 
astoņiem mēnešiem – 2020. gada 
aprīlī. Šīs mājas iedzīvotāji var lemt 
par mājas atjaunošanas turpināša-
nu un nepieciešamās dokumentāci-
jas sagatavošanu būvniecības uz-
ņēmuma iepirkuma izsludināšanai. 
2018. gada 1. ceturksnī par labu 
savas mājas atjaunošanai un uzla-
bošanai lēma arī Bauskas pilsētas 
mājas Dārza ielā 18 un Uzvaras 
ielā 9. Daudzdzīvokļu mājām ir sa-
gatavoti energoauditi un tehniskās 
apsekošanas akti ar to pielikumiem. 
Papildus šīs mājas iedzīvotāji 2020. 
gada sākumā, izmantoja iespēju un 
veica savu mājokļu termogrāfiju, 
lai attēlos vizuāli redzētu, kur ēka 
zaudē visvairāk siltuma un pārlie-
cinātos, ka ēkas atjaunošana ir ļoti 
nepieciešama.
Daudzdzīvokļu mājas Dārza ielā 
18 un Uzvaras ielā 9 šobrīd saska-
ņo būvvaldē tehnisko projektu. Pēc 
saņemtā saskaņojuma tiks turpināta 

šo dokumentu virzība un precizēju-
mu iesniegšana finanšu institūcijā 
ALTUM, lai saņemtu atzinumu par 
tehniskā projekta kvalitāti un at-
bilstību dāvinājuma granta saņem-
šanai. 
Visām Bauskas mājām būvniecības 
darbos ir iekļauti darbi, kas galve-
nokārt saistīti ar daudzdzīvokļu mā-
jas energoefektivitātes uzlabošanu, 
proti, jumta pārseguma nomaiņa, 
ārsienu un cokolu siltināšana, logu 
un durvju nomaiņa, ventilācijas 
sistēmas tīrīšana un atjaunošana, 
apkures sistēmas uzlabošana, auk-
stā, karstā un kanalizācijas sistēmu 
atjaunošana, kā arī darbi, kas uzla-
bo estētisko mājas kvalitāti – kāpņu 
telpas remontdarbi, ieejas durvju 
un jumtiņu uzlabošana un piemājas 
apkārtnes sakopšana. 
Iedzīvotāji, kas ir iesaistījušies mā-
jas atjaunošanas procesā, jau ir 
pieredzējuši to, ka izmaksas par šīs 
dokumentācijas sagatavošanu un 
turpmākiem būvniecības darbiem, 
noteikti nav mazas, bet gan liels fi-
nansiāls ieguldījums, kas ilgtermiņā 
atmaksāsies. Bauskas novada paš-

valdība ir izstrādājusi saistošos no-
teikumus, kas atbalsta iedzīvotājus 
ar iespēju saņemt līdzfinansējumu 
energoefektivitātes paaugstināša-
nas pasākumu veikšanai. Pašvaldī-
ba sniedz iedzīvotājiem iespēju sa-
ņemt līdzfinansējumu energoaudita 
un tehniskās apsekošanas veikšanai 
līdz 80% (ne vairāk kā 900 EUR) 
no kopējām izmaksām, kā arī teh-
niskā projekta izstrādei līdz 70% 
(ne vairāk kā 2000 EUR). 2020. 
gada maijā šādai iespējai, saņemt 
līdzfinansējumu, pieteicās visas trīs 
Accelerate SUNShINE projektā 
esošās mājas. 
Accelerate SUNShINE projektā 
iedzīvotāji arī no citām daudzdzī-
vokļu ēkām Bauskas novadā tiek 
aicināti pieteikties pie Bauskas 
novada energopārvaldnieka Raita 
Ignatjeva, lai uzzinātu par iespē-
jām ēku atjaunošanas būvniecības 
iepirkumos iekļaut 5 gadu ener-
goefektivitātes garantiju, kas sa-

skaņota ar ALTUM. Šādas garan-
tijas iekļaušana ļaus iedzīvotājiem 
ne tikai nodrošināt to, ka pēc ēkas 
atjaunošanas par siltumenerģiju ie-
dzīvotāji maksā tik, cik tas bijis sā-
kotnēji plānots, bet arī paaugstināt 
atjaunošanas darbu kvalitāti un 
nodrošināt, ka ēkas siltumenerģijas 
patēriņam būvnieki sakos līdzi arī 
nākamo 5 gadu laikā, lai tas nepār-
sniegtu plānoto un nebūtu jāmaksā 
vairāk. Vairāk par šo iespēju lasiet 
maijā numurā. 
Nākošajā rakstā uzzināsiet par to, 
kā uz priekšu pavirzījušies projektā 
iesaistīto Bauskas ēku atjaunošanas 
projekti un gūsiet ieskatu arī citu 
ēku atjaunošanā Bauskā. 

Marika Rošā, RTU, projekta 
„Accelerate SUNShINE” 

koordinatore
Ilze Švalkovska, NVO „Ēku 

saglabāšanas un energotaupības 
birojs”(ESEB) jaunākā projektu 

vadītāja

Bauskas pašvaldības ēku atjaunošanas 
notikumi



2020.gada 19.jūnijā6 lasiet arī www.bauska.lv

Mācību olimpiāžu uzvarētāji
I e g ū t ā 
vieta
novada 
o l imp i -
ādē

Vārds, uzvārds Izglītības iestāde Klase Pedagogs

Valstī 
i e -
gū tā 
vieta

Latviešu valodas un literatūras olimpiāde 4.klasēm (2020.gada 10.martā)
1. Ance Gaile Īslīces pamatskola 4. Rita Straumīte

2. Alekss Ivanovs Bauskas 2.vidusskola 4. Jeļena Mozgovaja

3. Reinis Grosbards Bauskas pilsētas pmsk. 4. Roze Bruģe

A. Marta Spruntule Bauskas pilsētas pmsk. 4. Roze Bruģe

A.
Patrīcija Paula 
Gedroviča Vecsaules pamatskola

4.
Laila Mažuika

Matemātikas 2.posma olimpiāde 5.-8.klasēm (2020.gada 14.februārī)
1. Kate Kononova Codes pamatskola 5. Gunta Sirmele

2. Nikola Šakele Bauskas 2.vidusskola 5. Juta Gaiķe

3. Kristiāns Ķēniņš Bauskas Valsts ģimn. 5. Jeļena Bulīga

A. Nikola Maļiņiča Uzvaras pamatskola 5. Valda Bičkova

A. Gustavs Zviedris Uzvaras pamatskola 5. Valda Bičkova

A. Aleksandra Mališeva Bauskas 2.vidusskola 5. Juta Gaiķe

A. Elisa Matuzone Bauskas Valsts ģimn. 5. Jeļena Bulīga

A. Nikola Trasūne Bauskas Valsts ģimn. 5. Jeļena Bulīga

1. Everts Rūdolfs Lepsis Vecsaules pamatskola 6. Anna Guļkeviča

2. Laura Andreika Uzvaras pamatskola
6.

Johanna 
Adakovska

3. Dāvids Avotiņš Bauskas Valsts ģimn. 6. Linuta Ģerģe

1. Sandris Rudzroga Bauskas Valsts ģimn.
7.

Gunta Dzene, 
Johanna Adakovska

1. Marta Tēraude Bauskas Valsts ģimn.
8..

Gunta Dzene, 
Johanna Adakovska

2. Denijs Vilhelms Krauklis Bauskas 2.vidusskola 8
Tatjana Kazače-
noka

3. Keita Kondore Bauskas Valsts ģimn. 8
Vaira Karpiča, 
Johanna Adakovska

A. Kristija Anna Kalniņa Codes pamatskola 8 Gunta Sirmele

Ķīmijas 2.posma olimpiāde 9.-12.klasēm (2020.gada 4.februārī)

1. Gundars Rēbuks Bauskas pilsētas pmsk. 9. Gunta Kiseļeva

2. Rihards Rācenājs Bauskas Valsts ģimn. 9. Gints Kaspars

3. Kate Privalova Bauskas 2.vidusskola 9. Anita Zibola

A Keita Privalova Bauskas 2.vidusskola 9. Anita Zibola

1. Markuss Jākobsons Bauskas Valsts ģimn. 10. Gints Kaspars

Matemātikas 2.posma olimpiāde 9.-12.klasēm (2020.gada 31.janvārī)

1.

Nikolass Jansons Bauskas Valsts ģimn. 9. Sandra Ārmane, 
Johanna Adakovska

iegū -
ta
3 .pa -
kāpe

1.
Matīss Čakšs Bauskas Valsts ģimn. 10. Vaira Karpiča, 

Johanna Adakovska A t z i -
nība

Ekonomikas 2.posma olimpiāde ( 2020.gada 29.janvārī)

1. Dāniels Tanona Pilsrundāles vidusskola 12. Ligita Būmeistare u za i -
cināts

2. Elīza Stella Štraumane Bauskas Valsts ģimn. 12. Oksana Lavrecka

3. Ingmārs Ritvars Kļava Bauskas 2.vidusskola 11. Iveta Leitlante

Latviešu valodas un literatūras 2.posma olimpiāde 11.,12.klasēm(2020.gada 27.janvārī)
1. Klēra Maldute Bauskas Valsts ģimn. 11. Ināra Graudiņa

2. Linda Konošķe Bauskas Valsts ģimn. 11. Inese Karūsa

3. Līga Gile Pilsrundāles vidusskola 11. Līga Ligita 
Feldmane

A. Amanta Arbidāne Bauskas 2.vidusskola 11. Daina Burceva

1. Krista Baranova Bauskas Valsts ģimn. 12. Ināra Graudiņa uzaic.

2. Paula Daugule Bauskas Valsts ģimn. 12. Ināra Graudiņa

3. Kristers Tomass Bauskas Valsts ģimn. 12. Ināra Graudiņa

A. Undīne Unda Ūdrēna Pilsrundāles vidusskola 12. Līga Ligita 
Feldmane

Fizikas 2.posma olimpiāde 9.-12.klasēm (2020.gada 17.janvārī)
1. Gundars Rēbuks Bauskas pilsētas pmsk. 9. Olga Vinogradova

1. Matīss Čakšs Bauskas Valsts ģimn. 10. Dmitrijs Jemeļja-
novs

2 .pa -
kāpe

Latviešu valodas un literatūras 2.posma olimpiāde 8.-9.klasēm (2020.gada 13.janvārī)
1. Keita Kondore Bauskas Valsts ģimn. 8. Inese Karūsa

2. Marta Tēraude Bauskas Valsts ģimn. 8. Ināra Graudiņa

3. Evelīna Anna Pitāne Bauskas Valsts ģimn. 8. Inese Karūsa

A. Evelīna Gateža Bauskas 2.vidusskola 8. Kristīne Hutornaja

A. Janīna Šumeiko Bauskas pilsētas pmsk. 8. Dina Ālmane

A. Marta Mengote Bauskas Valsts ģimn. 8. Inese Karūsa

1. Leolanda Nicmane Bauskas Valsts ģimn. 9. Ināra Graudiņa

2. Paula Kļaviņa Bauskas Valsts ģimn. 9. Sandra Auzāne

3. Paula Šumina Griķu pamatskola 9. Arianda Krūmmale

A. Luīze Burmistrova Bauskas Valsts ģimn. 9. Ināra Graudiņa

A. Betija Upelniece Bauskas pilsētas pmsk. 9. Ieva Mašale

A. Keita Asone Bauskas pilsētas pmsk. 9. Ieva Mašale

ES Dabaszinātņu olimpiāde (2019.gada 16.decembrī)

1. Matīss Čakšs Bauskas Valsts ģimn. 11. Alda Baranova 2 .pa -
kāpe

2. Renārs Maikūns Bauskas Valsts ģimn. 11. Alda Baranova

3. Patrīcija Rācenāja Bauskas Valsts ģimn. 10. Alda Baranova

Vēstures 2.posma olimpiāde 9. un 12.klasēm (2019.gada 13.decembrī)
1. Mārtiņš Dimants Bauskas Valsts ģimn. 9. Daiga Telnere

2. Elīna Elizabete Daugule Bauskas Valsts ģimn. 9. Daiga Telnere

3. Krišjānis Čakšs Bauskas Valsts ģimn. 9. Daiga Telnere

A Helēna Māske Vecsaules pamatskola 9. Lauma Zariņa

1. Matīss Čakšs Bauskas Valsts ģimn. 10. Daiga Telnere

2. Roberts Rēbuks Bauskas Valsts ģimn. 12. Sarmīte Ābelniece

3. Dāniels Tanona Pilsrundāles vidusskola 12. Elita Rūtiņa

A Ralfs NiklāvsLeitāns Bauskas Valsts ģimn. 12. Sarmīte Ābelniece

Bioloģijas 2.posma olimpiāde 9.-12.klasēm (2019.gada 28.novembrī)

1. Nikolass Jansons Bauskas Valsts ģimn. 9. Alda Baranova
uza i -
cināts

2. Krišjānis Čakšs Bauskas Valsts ģimn. 9. Alda Baranova

3. Ralfs Naktiņš Codes pamatskola 9. Silvija Jurcika

A Leolanda Nicmane Bauskas Valsts ģimn. 9. Alda Baranova

1. Liliāna Indāne Pilsrundāles vidusskola 10. Vita Rozēna

1. Mikus Kampuss Bauskas Valsts ģimn. 11. Alda Baranova

2./3. Baiba Līna Kirilko Bauskas Valsts ģimn. 11. Alda Baranova

2./3. Klēra Maldute Bauskas Valsts ģimn. 11. Alda Baranova

1. Aleksis Jočs Bauskas Valsts ģimn. 12. Alda Baranova

2. Krišjānis Upenieks Bauskas Valsts ģimn. 12. Alda Baranova

3. Alise Lapsa Pilsrundāles vidusskola 12. Vita Rozēna

Krievu valodas (svešvalodas) olimpiāde 9.-12.klasēm (2019.gada 26.novembrī)

1.(A Gr.) Nikola Smirnova Bauskas 2.vidusskola 9. Inese Korčevaja

u za i -
c i nā -
ta

2.(A) Diāna Kolosova Uzvaras pamatskola 9. Teiksma Simanoviča

1.(A) Keita Hmizenko Bauskas 2.vidusskola 10. Inese Korčevaja

u za i -
c i nā -
ta

1.(A) Ieva Linda Šumina Pilsrundāles vidusskola 11. Daina Bergmane

uza i -
c i nā -
ta

2.(A) Monika Paula Šovgeņuka Bauskas 2.vidusskola 11. Inese Korčevaja

3.(A) Diāna Sadauska Pilsrundāles vidusskola 11. Daina Bergmane

Atz..(A) Klēra Maldute Bauskas Valsts ģimn. 11. Irēna Slesare-Koluža

1.(A) Kristers Tomass Bauskas Valsts ģimn. 12. Irēna Slesare-Koluža

1.(B) Valērija Novikova Bauskas 2.vidusskola 9. Inese Korčevaja

u za i -
c i nā -
ta

2./3.(B) Anna Marija Smetaņina Bauskas 2.vidusskola 9. Inese Korčevaja

2./3.(B) Jegors Stankovskis Bauskas Valsts ģimn. 9. Irēna Slesare-Koluža

Atz.(B) Erina Jakobsone Bauskas Valsts ģimn. 9. Malda Ignatjeva

1.(B) Karīna Baļuka Bauskas 2.vidusskola 12. Inese Korčevaja

2.(B) Elānija Anna Berlinska Bauskas 2.vidusskola 11. Inese Korčevaja

3.(B) Amālija Panovska Bauskas 2.vidusskola 10. Inese Korčevaja

Angļu valodas 2.posma olimpiāde 10.-12.klasēm (2019.gada 29.oktobrī)
1. Amanta Arbidāne Bauskas 2.vidusskola 11. Anita Avotiņa

2. Aleksis Jočs Bauskas Valsts ģimn. 12. Aija Cibule

3.
Krišjānis Voldemārs 
Gavrilka

Kandavas LT Saulai-
nesTS 10.

Ilze Štālmane

A Alise Lapsa Pilsrundāles vidusskola 12. Aina Simonova

Zemgales reģionālā Zinātniski-pētniecisko darbu konference

1.pak.
Patrīcija Rita Bembere Bauskas Valsts ģimn.

11. Alda Baranova

uza i -
c i nā -
ta



  2020.gada 19.jūnijā 7lasiet arī www.bauska.lv

Mācību olimpiāžu uzvarētāji Aptauja

Budbergas katoļu draudzes kapusvētki
Sestdien 4.jūlijā 
Bikšu kapos plkst.14.00, Ķirķeļu kapos plkst.15.00
Brunavas katoļu draudzes kapusvētki
Sestdien 4. jūlijā 
Brunavas kapos ar Sv. Misi plkst. 13.00 (Lietainā laikā Sv. Mise un procesijas lūgšanas 
notiks Baznīcā), Šķirānu kapos plkst. 14.30
Sestdien 18. jūlijā 
 Tervidānu kapos plkst.11.00,  Zluktenes kapos plkst.12.00
Sestdien 25.jūlijā 
 Jodavu kapos plkst.11.00, Buivēnu kapos plkst. 12.00  
 Rozīšu kapos plkst.13.00.

Gada sākumā Bauskas novada dome pie-
ņēma saistošos noteikumus par jaunajām 
Bauskas pilsētas robežām. Tā kā vairāku 
ielu nosaukumi paplašinātajā teritorijā ir vie-
nādi, nepieciešams veikt nosaukumu maiņu. 
Visvairāk nomaināmo ielu nosaukumu  - seši 
- ir Janeiku ciemā, divām ielām nosaukumi 
jāmaina Jauncodē, savukārt Bērzkalnos vie-
nai ielai nepieciešams dot divus jaunus no-
saukumus:
Ielu nosaukumi tiek mainīti tām ielām, kurās 
ir mazāk īpašumu. Ja īpašumu skaits ir līdz-
vērtīgs, tiek ņemts vērā deklarēto personu 
skaits, tādejādi ielu nosaukumu maiņa skars 
iespējami mazāk iedzīvotāju. 
Bauskas novada pašvaldība aicina iedzīvotā-
jus izteikt savus ielu jauno nosaukumu priekš-
likumus. Ja saņemto variantu būs daudz, 

iedzīvotāji atkārtoti tiks aicināti piedalīties 
aptaujā, kurā jau vajadzēs balsot un izvēlē-
ties vienu ielas nosaukumu starp vairākiem. 
Anketa aizpildīšanai pieejama pašvaldības 
mājas lapā un Bauskas novada pašvaldības 
profilā sociālajā vietnē Facebook. 

Iedzīvotāji aicināti sniegt savus priekšliku-
mus par jaunajiem ielu nosaukumiem līdz 
2020.gada 13.jūlijam.
Visērtāk savu viedokli var paust, aizpildot 
anketu, taču savus priekšlikumus ielu no-
saukumu maiņai iedzīvotāji var iesūtīt arī uz 
elektroniskā pasta adresi planojums@baus-
ka.lv, kā arī izteikt mutiski, zvanot uz tālruņa 
numuru 63963972.

Ieva Šomina, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Iedzīvotāji aicināti sniegt priekšlikumus ielu 
nosaukumu maiņai Janeikās, Jauncodē un Bērzkalnos

JANEIKAS JAUNCODE BĒRZKALNI

Cerību iela Lauku iela Pīlādžu iela

Ķiršu iela Upes iela
Pļavu iela

Rožu iela

Torņa iela

Zemgales iela

1.pak.
Klēra Maldute Bauskas Valsts ģimn.

11.
Dmitrijs Jemeļjanovs

u za i -
c i nā -
ta

1.pak.

Annija Tija 
Berņikova Bondare Bauskas 2.vidusskola

11.
Daiga Eglīte

u za i -
c i nā -
ta

2.pak.

Dārta Ušacka Bauskas Valsts ģimn.
11.

Lāsma Krastiņa

iegū -
ta
2 .pa -
kāpe

2.pak.
Mikus Kampuss Bauskas Valsts ģimn.

11.
Alda Baranova

iegū -
ta
2 .pa -
kāpe

2.pak.
Kitija Maslova, 
Krista Maslova Bauskas Valsts ģimn.

11.
Daiga Telnere

3.pak. Katrīna Ērgle Bauskas Valsts ģimn. 11. Inese Karūsa

3.pak.
Natālija Garasta, 
Linda Konošķe Bauskas Valsts ģimn.

11.
Gints Kaspars

Apbalvoti mācību priekšmetu 
olimpiāžu dalībnieki
Šajā mācību gadā Bauskas novada skolēni ir 
piedalījušies vienpadsmit valstī rīkotajās, vie-
nā starpnovadu mācību priekšmetu olimpi-
ādē, savas prasmes un zināšanas demonstrē-
juši Zinātniski pētniecisko darbu konferencēs 
reģiona līmenī Jelgavā un valsts līmenī Rīgā. 
Jaunieši sacentās savās zināšanās un pras-
mē tās pielietot neierastās situācijās. Visiem 
skolēniem paldies par uzdrīkstēšanos, par 
aizrautību, zinātkāri un mērķtiecību. Šis gads 
pierādīja, ka sasniegumu, panākumu un izcilī-
bas koks ir saziedējis visā krāšņumā, priecējot 
gan skolēnus pašus, gan viņu pedagogus, da-
rot lepnus vecākus, tāpat arī skolu un novadu 
kopumā. Olimpiāžu laureāti ar savu darbu 
un zināšanām ir novada un valsts līmenī pie-
rādījuši, ka Bauskas novads izglītības jomā 
ir „liels un spēcīgs” novads. Jebkurš apbal-
vojums ir motivācija turpmākajam darbam, 
tāpēc ikvienam skolēnam novēlu neapstāties 
pie sasniegtā, izvirzīt sev jaunus mērķus un 
neatlaidīgi tiekties uz tiem. Talants ir nozī-
mīgs izcilu rezultātu sasniegšanā, tomēr vēl 

svarīgāks ir neatlaidīgs ikdienas darbs, nepa-
došanās, saskaroties ar grūtībām, un prasme 
mācīties no kļūdām.
Īpaši lepojamies ar Bauskas Valsts ģimnā-
zijas 10.klases skolnieku Matīsu Čakšu, kurš 
sīvā konkurencē spējis izcīnīt četras pirmās 
vietas dažādās novada olimpiādēs un di-
vas otrās pakāpes un atzinību valsts mācību 
priekšmetu olimpiādēs.
Mācību priekšmetu olimpiāžu laiks ir bei-
dzies. Šogad noslēgums ir nedaudz savā-
dāks, tāpat kā mācību gada noslēgums visās 
izglītības iestādēs. Savas nopelnītās naudas 
balvas, uzslavas rakstus, atzinības un patei-
cību pedagogiem skolēni un viņu skolotāji ir 
jau saņēmuši izglītības iestādēs. 
Paldies pedagogiem, kuri iegulda daudz 
darba, enerģijas un zināšanas, lai skolēni var 
sasniegt izcilus rezultātus olimpiādēs, izstrā-
dājot un aizstāvot zinātniski pētnieciskos dar-
bus! Paldies vecākiem par atbalstu! 

Līga Kirilko, 
Izglītības nodaļas metodiķe

Aktuāls projekts
Ārkārtas situācijas nosacījumi valstī ietekmējuši arī 
projektu norisi
Ārkārtas situācija valstī ir ietekmējusi arī so-
ciālo pakalpojumu nodrošināšanu personām 
ar garīga rakstura traucējumiem Individu-
ālā budžeta modeļa izmēģinājumprojektā, 
kuru īsteno Labklājības ministrija sadarbībā 
ar pašvaldībām ar Eiropas Sociālā fonda 
līdzfinansējumu. Tās laikā izmēģinājumpro-
jekta dalībniekiem Bauskas novada pašval-
dībā nebija iespējams saņemt Dienas ap-
rūpes centra pakalpojumu, rehabilitācijas 
pakalpojumus (fizioterapija, ergoterapija 
u.c.), atbalsta grupu nodarbības dabiska-
jam atbalsta lokam – vecāki, aizbildņi, kuru 
ģimenē ir pilngadīga persona ar garīga rak-
stura traucējumiem. Psihologa pakalpojums 
tika nodrošināts vienojoties ar pakalpojuma 
saņēmēju ievērojot visus piesardzības pasā-
kumus. Tika rasts labs risinājums mūzikas 
terapijas un psihologa pakalpojuma nodro-
šināšanai, kuru bija iespēja nodrošināt at-
tālināti. Kopumā 
var secināt, ka šis 
periods „pārdzī-
vots” veiksmīgi, jo 
neviens dalībnieks 

nav nonācis krīzes situācijā sociālo pakalpo-
jumu trūkuma dēļ. Gadījumos, kad tie bija 
vitāli nepieciešami, tika rasts risinājums to 
nodrošināšanai. Lai arī 10. jūnijā beidzās 
izsludinātā ārkārtējā situācija valstī, jātur-
pina ievērot noteiktus ierobežojumus un pie-
sardzības pasākumus. Zināma piesardzība 
vēl ir jūtama arī no pašu dalībnieku puses.  
Pašvaldībā izmēģinājumprojekta ietvaros 
jūnijā atsāka nodrošināt  Dienas aprūpes 
centra pakalpojumu,  grupu nodarbības da-
biskajam atbalsta lokam un rehabilitācijas 
pakalpojumus, pamazām atgriežoties pie 
ierastā ritma, un nodrošinot pakalpojumus, 
kuri nepieciešami dalībniekiem izvirzīto mēr-
ķu sasniegšanai. 

Dita Čekša, 
Individuālā budžeta modeļa 

izmēģinājumprojekta 
sociālais darbinieks

Informācija

Svarīgi



2020.gada 19.jūnijā8 lasiet arī www.bauska.lv

Bauskas novada pašvaldības izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas. Par publicētajiem faktiem un skaitļiem 
atbild rakstu autori. Veidotāja Andra Matuļenko tālr. 65795190 e-pasts: andra.matulenko@bauska.lv, izdevums publicēts arī internetā www.
bauska.lv. 

Pasākumi

Zāļu dienas ielīgošana Bauskā
Tuvojoties vasaras saulgriežiem, kad dabā viss ir spēcinošas enerģijas 
piepildīts un pļavas ir ziedu pilnas, 19. jūnijā no plkst. 18.00 līdz plkst. 
21.00 Korfa dārzā varēs piedzīvot īstu Līgo svētku sajūtu – skanēs 
latviešu folkloras mūzika un gaisā virmos jāņuzāļu smarža.

Pasākums priecēs apmeklētājus ar 
dažādām aizraujošām aktivitātēm – 
koka spēlēm, loku šaušanu, foto pie-
turu, poniju un poniciklu izjādēm un 
siera siešanu kopā ar Dairu Jātnieci. 
Arī Bauskas muzeja Tautas lietišķās 
mākslas studija „Bauska” viesosies 
pasākumā ar svētkiem atbilstošām 
norisēm. Apmeklētāji varēs iemēģi-
nāt roku, aužot stellēs, pinot vaina-
gus u.c. 
Mazāko apmeklētāju izklaides kom-
pānija „Smaidu darbnīca” rūpēsies, 
lai bērni ir priecīgi un lai netrūkst ra-
došas darbošanās. Kopā ar rūķiem 
no YouTube bērnu raidījuma „KAS 
TAS IR?” būs iespēja iepazīt vasaras 
saulgriežu tradīci

jas un piedalīties rūķu sagatavotās 
aktivitātēs - pagatavot Saulgriežu 
svečturi un iepīt savus sapņus pašu 
gatavotā sapņu ķērājā. Rūķi būs pa-
rūpējušies par kopīgu izklaidi ģime-
nēm - būs iespēja uzspēlēt kādu no 
lielajām dārza spēlēm un izmēģināt 
lielo burbuļu priekus.
Karikatūru un saržu mākslinieks 
Bruno Bahs zīmēs atklātnītes Līgo 
svētku tematikā, kā arī darbosies 
Saulgriežu sietspiedes darbnīca 
„Nāc apdrukāt pats savu kreklu!”. 
Līdzi jāņem gaišas krāsas kokvilnas 
krekls vai auduma maisiņš, uz kura 
būs iespēja attēlot Līgo svētku di-
zainu. Visas pasākuma aktivitātes ir 
bez maksas.

Par noskaņu rūpēsies arī trīs lieliskas 
muzikālās apvienības, kas iegriezīs 
lustīgas dziesmas visa vakara garu-
mā. Uz skatuves plkst. 18.15 kāps ne-
parastais balss un stīgu duets „Kal-
nejas”, kas pārsteigs apmeklētājus 
ar eksperimentālu postfolku džeza 
noskaņās. Plkst. 19.15 grupa „Daba-
San” ar senu latviešu tautasdzies-
mu tekstiem un pašu komponētām 
melodijām iepriecinās klausītājus 
ar mūziku, kas vieno seno un jauno. 
Noslēgumā, plkst. 20.15, postfolka 
grupa „ImantaDimanta un draugi”  
ieskandinās parku ar līgo dziesmām 
un skaistu vijolspēli. 
Apmeklētājus aicinām būt sociāli at-
bildīgiem, rūpīgi ievērojot 2 metru 
distanci, kā arī visus citus valdības no-
teiktos ierobežojumus un piesardzības 
pasākumus. Saudzēsim viens otru! 

Lelde Feldmane- Zajarska,
Bauskas Kultūras centrs

Jau rīt - auto-foto orientēšanās 
Bauskas novada, Īslīces pagasta 
pārvalde un pagasta jaunieši ai-
cina Bauskas novada iedzīvotājus 
un novada viesus piedalīties Au-
to-Foto orientēšanās pasākumā, 
iepazīstot Bauskas apkārtni. Pa-
sākuma laikā Jums būs jāatrod un 
jānofotogrāfējas pie kartē atzīmē-
tiem kontrolpunktiem – interesan-
tām un neparastām vietām Īslīces 
pagastā, kaimiņu pagastos un no-
vados, kā arī jāveic dažādi jautri 
un atraktīvi papilduzdevumi.
Pasākums norisināsies 2020. 
gada 20. jūnijā, plkst. 10.00 un 
kā Auto-Foto orientēšanās sāku-
ma punkts ir noteikts Īslīces Kul-
tūras nams. Reģistrācija pasāku-
mam jau ir sākusies un to aicinām 
veikt elektroniski mājaslapā - www.
brauciens.lv/islice. Pēc Jūsu aizpil-
dītas pieteikuma anketas ar Jums 
sazināsies pasākuma vadītāji.
Sekmīgai Auto-Foto orientēšanas 
norisei Jūsu komandai būs ne-
pieciešams uzlādēts viedtālrunis/
planšetdators vai fotoaparāts. 
Dalības maksa vienai komandai 
(automašīnai) ir noteikta 10 (des-

mit) eiro. 
Aicinām pasākuma dalībniekus 
būt atraktīviem un padomāt par 
automašīnas un sevis dekorēšanu, 
jo krāšņākajām un interesantā-
kajām komandām ir paredzētas 
dažādas pārsteiguma balvas no 
Īslīces pagasta pārvaldes un sa-
darbības partneriem.
Informējam, ka katrs komandas 
dalībnieks pilnībā atbild par savu 
rīcību pasākuma laikā, tās izrai-
sītajām sekām un nodarītajiem 
zaudējumiem sev un trešajām per-
sonām, ja kādam no komandas 
dalībniekiem pirms pasākuma ir 
konstatētas veselības problēmas 
aicinām būt saprātīgiem un ievē-
rot sociālo distancēšanos – palikt 
mājās.
Vairāk informācijas un jautājumu 
gadījumā aicinām sazināties ar Īs-
līces pagasta pārvaldes jaunatnes 
darbinieku – Gintu Jankovski (+371 
28646934) vai (gjankovskis98@
gmail.com).

Gints Jankovskis, Īslīces 
pagasta pārvaldes jaunatnes 

darbinieks

Neaizmirsīsim izkārt karogu jūlijā
Saskaņā ar likumu „Par Latvijas valsts karogu”
– 4.jūlijā – ebreju tautas genocīda 
upuru piemiņas dienā pie iestādēm 
un dzīvojamām ēkām jāizkar Latvijas 
valsts karogs sēru noformējumā


